GOBIERNO MUNICIPAL DE TEPIC, NAYARIT
ESTADISTICA FISCAL DEL INGRESO TOTAL

™), Tepic

"" CAPITAL DEL CAMBIO

DESGLOSE DE INGRESO

EJERCICIO FISCAL

2016
- IMPUESTOS 105,995,628.67
A) PROPIEDAD RUSTICA 493,462.21

II.-
Il.-
V.-
V.-

B) PROPIEDAD URBANA Y SUBURBANA
C) PREDIAL DE EJERCICIOS ANTERIORES
D) SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INGRESOS FEDERALS (VII+VIII+IX)
VIl.- PARTICIPACIONES FEDERALES (RAMO 28)

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHICULO FEDERAL
FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOS NUEVOS
FONDO DE FISCALIZACION

FONDO DE COMPENSACIONES

IEPS (GASOLINA'Y DIESEL)

FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHICULO ESTATAL

VIIl.- APORTACIONES FEDERALES(RAMO 33)

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

42,928,559.86
10,340,856.76
52,232,749.84
927,486.86
72,574,915.98
4,111,312.90
26,199,354.72
1,144,863,010.32
686,584,881.13
406,421,547.73
175,237,404.91
33,335.16
1,072,732.42
68,463.22
450,611.16
27,481,760.83
25,567,761.57
17,455,452.13
20,959,928.00
11,835,884.00
271,455,639.02
53,038,648.91
218,416,990.11

IX.- INGRESOS DERIVADOS DE CONVENIOS FEDERALES 186,822,490.17
FORTASEG 2016 25,770,353.00
RAMO 36 SUBSEMUN COPARTICIPACION 5,300.00
SUBSIDIOS PARA EL DESARROLLO SOCIAL 0.00
RAMO 15 PROGRAMA HABITAT MUNICIPAL 6,411.90
RAMO 15 PROGRAMA HABITAT FEDERAL 171,373.09
RAMO 23 PROGRAMAS REGIONALES 11,408,186.37
RAMO 6 PROIlI ESTATAL 1,627,910.59
RAMO 6 PROII FEDERAL 7,262,421.13
CULTURAY ARTE 1,000,000.00
INADEM 3,325,120.00
FIMMET 42,193.00
RAMO 23 FORTALECE 12,065,800.00
5% AL MILLAR 131,932.71
CONAFOR 371,151.29
FORTASEG COPARTICIPACION 2016 6,421,416.00
CENTENARIO DE NAYARIT 5,000,000.00
FESTIVAL CULTURAL 100 ANOS | 2,400,000.00
FESTIVAL CULTURAL 100 ANOS II 2,400,000.00
RAMO 23 FAIP 10,485,000.00
INMUJERES 200,000.00
FONDO DE CONTINGENCIAS ECONOMICAS 1,012.39
FORTALECIMIENTO FINANCIERO 26,726,908.70
FORTALECIMIENTO FINANCIERO -6 0.00

FORTALECIMIENTO FINANCIERO DEL MPIO. RAMO 23 PROVISIONES SALARIALES

70,000,000.00

TOTAL INGRESOS

1,354,671,709.45




