

GOBIERNO MUNICIPAL DE TEPIC, NAYARIT ESTADISTICA FISCAL DEL INGRESO TOTAL



	DESGLOSE DE INGRESO	EJERCICIO FISCAL
	DESGLOSE DE INGRESO	2016
I	IMPUESTOS	105,995,628.67
	A) PROPIEDAD RUSTICA	493,462.21
	B) PROPIEDAD URBANA Y SUBURBANA	42,928,559.86
	C) PREDIAL DE EJERCICIOS ANTERIORES	10,340,856.76
	D) SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES	52,232,749.84
II	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	927,486.86
III	DERECHOS	72,574,915.98
IV	PRODUCTOS	4,111,312.90
٧	APROVECHAMIENTOS	26,199,354.72
INGI	RESOS FEDERALS (VII+VIII+IX)	1,144,863,010.32
	PARTICIPACIONES FEDERALES (RAMO 28)	686,584,881.13
	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	406,421,547.73
	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	175,237,404.91
	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS	33,335.16
	IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	1,072,732.42
	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHICULO FEDERAL	68,463.22
	FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOS NUEVOS	450,611.16
	FONDO DE FISCALIZACION	27,481,760.83
	FONDO DE COMPENSACIONES	25,567,761.57
	IEPS (GASOLINA Y DIESEL)	17,455,452.13
	FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	20,959,928.00
	IMPUESTO SOBRE TENENCIA Y USO DE VEHICULO ESTATAL	11,835,884.00
VIII -	APORTACIONES FEDERALES(RAMO 33)	271,455,639.02
V III	FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL	53,038,648.91
	FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS	218,416,990.11
IV -	INGRESOS DERIVADOS DE CONVENIOS FEDERALES	186,822,490.17
IA	FORTASEG 2016	25,770,353.00
	RAMO 36 SUBSEMUN COPARTICIPACION	
	SUBSIDIOS PARA EL DESARROLLO SOCIAL	5,300.00
	RAMO 15 PROGRAMA HABITAT MUNICIPAL	0.00 6,411.90
	RAMO 15 PROGRAMA HABITAT MUNICIPAL RAMO 15 PROGRAMA HABITAT FEDERAL	,
		171,373.09
	RAMO 23 PROGRAMAS REGIONALES	11,408,186.37
	RAMO 6 PROUESTATAL	1,627,910.59
	RAMO 6 PROII FEDERAL	7,262,421.13
	CULTURA Y ARTE	1,000,000.00
	INADEM	3,325,120.00
	FIMMET	42,193.00
	RAMO 23 FORTALECE	12,065,800.00
	5% AL MILLAR	131,932.71
	CONAFOR	371,151.29
	FORTASEG COPARTICIPACION 2016	6,421,416.00
	CENTENARIO DE NAYARIT	5,000,000.00
	FESTIVAL CULTURAL 100 AÑOS I	2,400,000.00
	FESTIVAL CULTURAL 100 AÑOS II	2,400,000.00
	RAMO 23 FAIP	10,485,000.00
	INMUJERES	200,000.00
	FONDO DE CONTINGENCIAS ECONOMICAS	1,012.39
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO	26,726,908.70
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO -6	0.00
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO DEL MPIO. RAMO 23 PROVISIONES SALARIALES	70,000,000.00
	TOTAL INGRESOS	1,354,671,709.45